ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S

THE HEAD OF REPUBLIC

REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об осуществлении ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ
«АГРАРНЫЙ ДОНБАСС» государственного управления

В целях обеспечения продовольственной безопасности Донецкой
Народной Республики, реализации государственной политики в сфере
сельского хозяйства, руководствуясь ст. ст. 59, 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ
«АГРАРНЫЙ ДОНБАСС» от имени Донецкой Народной Республики
осуществляет государственное управление в сфере оказания взаимопомощи
между Государством и сельскохозяйственными производителями, при
реализации Временного порядка взаимопомощи между Государством и
сельскохозяйственными производителями, утвержденного Постановлением
Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 07 декабря
2017 года 16-31 (далее- Временный порядок взаимопомощи), в связи с чем
наделяется следующими полномочиями:

1.1. управлять действиями ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«АГРО-ДОНБАСС», как государственного агента, связанными с исполнением
Временного порядка взаимопомощи;

1.2. получать, распределять денежные средства, поступившие от
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АГРО-ДОНБАСС» в связи с
реализацией им, как государственным агентом, сельскохозяйственной помощи,
полученной от сельскохозяйственных производителей и закупленной
сельскохозяйственной продукции.

2. Совету Министров Донецкой Народной Республики привести свои
нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республик!

г. Донецк
198-1

03 июля 2018 года

г , '

£
Я<Э \,

: ’ *л VА

А.В. Захарченко